
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  810 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 7 : Area Promozione della Persona

APPROVAZIONE PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE ALLA 
COOPERATIVA SPAZIO GIOVANI ONLUS DEL SERVIZIO 
INFORMAGIOVANI/INFORMALAVORO A SEGUITO DI 
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO DIRETTO ESPERITA 
MEDIANTE SINTEL ID 117455066 CIG Z172A75ECE

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

26/11/2019

 837

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 PAOLA BOTTAZZI26/11/2019Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 810 DEL 26/11/2019 

 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE ALLA COOPERATIVA SPAZIO GIOVANI 

ONLUS DEL SERVIZIO INFORMAGIOVANI/INFORMALAVORO A SEGUITO DI PROCEDURA DI 

AFFIDAMENTO DIRETTO ESPERITA MEDIANTE SINTEL ID 117455066 CIG Z172A75ECE 

 

Richiamata la determinazione n. 734 del 4.11.2019, con la quale è stato dato avvio al 

procedimento per l’affidamento diretto del servizio Informagiovani/Informalavoro relativamente 

al periodo dal 9.12.2019 al 8.12.2020, ai sensi degli artt. 36 e 37 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., 

condotto in forma elettronica mediante il sistema di intermediazione telematica di Regione 

Lombardia denominato SINTEL (di seguito SINTEL) , ID 117455066, CIG Z172A75ECE e considerato 

che in tale determinazione vengono approvati tutti gli atti correlati alla procedura (capitolato, 

lettera di invito, informativa privacy e patto di integrità); 

 

Dato atto: 

• che è stata effettuata un’attività di indagine di mercato, mediante contatti con il 

Coordinamento regionale degli Informagiovani, gli uffici preposti alle politiche giovanili di 

Anci Lombardia e alcuni Comuni che hanno attivo il servizio Informagiovani o 

Informalavoro o servizi analoghi, e che a seguito di tale indagine è stata individuata quale 

potenziale affidataria del servizio la cooperativa sociale ONLUS Spazio Giovani di  Monza, 

in quanto: 

- ha un curriculum da cui si evince la competenza professionale ed il know–how 

necessario per la riprogettazione ed il rilancio del servizio con particolare riferimento 

alle tematiche del lavoro; 

- riporta una significativa esperienza di gestione di una pluralità di Informagiovani (16) 

della Provincia di Milano, Monza Brianza, Bergamo, Como e Lecco; 

• che Spazio Giovani è stata invitata a partecipare alla procedura con lettera d’invito del 

4.11.2019, n. prot. 24977, inviata tramite SINTEL – procedura ID 117455066; 

• che con la stessa lettera di invito è stato determinato il termine perentorio per la 

presentazione dell’offerta, ovvero alle ore 9:00 del 26.11.2019; 

• che allo scadere del termine, a seguito della consultazione della piattaforma, risulta 

pervenuta valida offerta ID di SINTEL n. 1574695116477;  

 

Visto l’allegato report della procedura Sintel, da cui si evince che a seguito di valutazione di 

congruità della documentazione amministrativa e dell’offerta economica la cooperativa Spazio 

Giovani è stata individuata provvisoriamente aggiudicataria, subordinando l’aggiudicazione 

definitiva alla verifica del possesso dei requisiti previsti dalle vigenti normative in materia di 

affidamento di contratti pubblici; 

 

Ritenuto di approvare il suddetto report di procedura Sintel e di avviare la verifica del 

possesso dei requisiti della cooperativa richiesti nel Capitolato, nonché la verifica dell’assenza 

delle cause di esclusione di cui all’articolo 80 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., mediante richiesta agli 

enti competenti delle certificazioni attestanti la posizione regolare; 

 

Di dare atto che, accertato il possesso dei requisiti di cui sopra, si procederà 

all’aggiudicazione definitiva ed alla stipula del contratto secondo l’uso del commercio;  

 



DETERMINAZIONE N. 810 DEL 26/11/2019 

 

Visto il testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 

agosto 2000 n. 267; 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 27.03.2019 con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione del triennio 2019/2021; 

 

Visto il decreto sindacale n.15 del 21.05.2019 con cui con cui si individua quale 

Responsabile dell’Area Promozione della Persona la dott.ssa Paola Chiara Bottazzi; 

 

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 53 del 02.04.2019 di approvazione del PEG; 

 

D E T E R M I N A 

 

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate: 

1. di approvare il report di procedura SINTEL, relativo alla procedura di gara per l’affidamento 

del servizio Informagiovani/Informalavoro relativamente al periodo dal 9.12.2019 al 

8.12.2020, mediante affidamento diretto ai sensi degli artt. 36 e 37 del D. Lgs. 50/2016 e 

s.m.i., condotto in forma elettronica mediante SINTEL,  ID 117455066, CIG Z172A75ECE; 

2. di prendere atto che, come evincesi dal report di procedura Sintel, è risultata 

provvisoriamente aggiudicataria la cooperativa sociale ONLUS Spazio Giovani che ha 

presentato un’offerta economica pari a € 17.800,00, IVA esclusa; 

3. di attivare le procedure volte alla verifica dell’assenza delle cause di esclusione di cui 

all’articolo 80 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., mediante richiesta agli enti competenti delle 

certificazioni attestanti la posizione regolare dell’aggiudicataria provvisoria, così come 

previsto dalla vigente normativa per l’affidamento di contratti pubblici; 

4. di dare atto che l’impegno di spesa conseguente alla presente proposta di aggiudicazione 

del servizio di cui trattasi, sarà assunto con il successivo atto di aggiudicazione definitiva; 

5. di dare che l’esecuzione del contratto verrà effettuata dall’Area Promozione della Persona; 

6. di procedere alla pubblicazione dei dati afferenti al presente atto sul sito Web comunale ai 

sensi del D.Lgs 33/2013. 

 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA PROMOZIONE DELLA PERSONA 

Paola Chiara Bottazzi 

 

 

 

 

 



1

Report della Procedura Affidamento
diretto servizio Informagiovani/
Informalavoro dal 9.12.2019 al

8.12.2020 n. 117455066 effettuata
da Comune di Busto Garolfo

Sommario
Configurazione della Procedura .......................................................................................  1
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  2
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  2
Proposta di Aggiudicazione ............................................................................................  3
Registro di controllo ......................................................................................................  3
Comunicazioni di Procedura ...........................................................................................  4

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 117455066

Nome Procedura Affidamento diretto servizio Informagiovani/Informalavoro
dal 9.12.2019 al 8.12.2020

Codice CIG Z172A75ECE

Num. Protocollo 2719142

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Codice CPV principale 85312300-2 - Servizi di orientamento e consulenza

Inclusione delle offerte sopra la
base dasta:

Le offerte sopra la base dasta sono incluse

Responsabile Unico del Procedi-
mento

Paola Chiara Bottazzi

Nome Ente Comune di Busto Garolfo

Informazioni sul tipo di Procedura

Tipo di Procedura Affidamento diretto

Modalità offerta economica? Valore economico



Report della Procedura Affidamento diretto servizio Informagiovani/Informalavo-
ro dal 9.12.2019 al 8.12.2020 n. 117455066 effettuata da Comune di Busto Garolfo

2

Base dell’asta 18.000,00000 EUR

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura martedì 5 novembre 2019 9.44.48 CET

Termine ultimo per la presentazio-
ne delle offerte

martedì 26 novembre 2019 9.00.00 CET

Tabella 1. Requisiti della procedura

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Dichiarazio-
ne di accetta-
zione termini
e condizioni

Il Concor-
rente dichia-
ra di accet-
tare integral-
mente la do-
cumentazio-
ne di gara,
i relativi al-
legati e tut-
ti i termini e
le condizioni
ivi previste.

Amministra-
tivo

Libero Allegato

Partecipanti alla Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.

Tabella 2. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

Ragione sociale Spazio Giovani ONLUS

Login user_53702

Indirizzo e-mail comunicazioni@pec.spaziogiovani.it

P. IVA / Cod. Istat 02366640965

Indirizzo via Cavallotti, 38, 20900 MONZA (Italia)

Numero telefono 0392301133

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.

Tabella 3. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1574695116477



Report della Procedura Affidamento diretto servizio Informagiovani/Informalavo-
ro dal 9.12.2019 al 8.12.2020 n. 117455066 effettuata da Comune di Busto Garolfo

3

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore Spazio Giovani ONLUS

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data lunedì 25 novembre 2019 16.18.36 CET

Prezzo offerto 17.800,00000 EUR

Punteggio economico 100,00

Punteggio totale 100,00

Proposta di Aggiudicazione
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti la proposta di aggiudicazione della Procedura.

Tabella 4. Responsabile di procedimento

Nome Bottazzi Paola Chiara

Login user_114309

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) Comune di Busto Garolfo (00873100150)

Indirizzo email sociali.bustogarolfo@arubapec.it

Num. telefono 0331562025

Tabella 5. Fornitore proposto per l’aggiudicazione della procedura.

Nome Spazio Giovani ONLUS

Login user_53702

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) Spazio Giovani ONLUS (02366640965)

Indirizzo email comunicazioni@pec.spaziogiovani.it

Num. telefono 0392301133

Commento all’aggiudicazione valutata l'idoneità e la completezza della documentazione am-
ministrativa e dell'offerta econocmica, si procede alla propo-
sta di aggiudicazione.

Registro di controllo
Questo capitolo contiene l’elenco degli eventi riguardanti la Procedura, ordinati per data, dal più re-
cente al meno recente.



Report della Procedura Affidamento diretto servizio Informagiovani/Informalavo-
ro dal 9.12.2019 al 8.12.2020 n. 117455066 effettuata da Comune di Busto Garolfo

4

Tabella 6. Registro di controllo

Data Oggetto Testo

martedì 26 novembre 2019
9.33.57 CET

Apertura buste economiche La apertura delle buste economi-
che della procedura Affidamen-
to diretto servizio Informagiova-
ni/Informalavoro dal 9.12.2019
al 8.12.2020 (ID 117455066) è
iniziata.

martedì 26 novembre 2019
9.31.42 CET

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1574695116477) della Proce-
dura Affidamento diretto ser-
vizio Informagiovani/Informala-
voro dal 9.12.2019 al 8.12.2020
(ID 117455066) è stata accettata
con la seguente motivazione: .

martedì 26 novembre 2019
9.18.58 CET

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore user_53702 sulla
Procedura con ID 117455066 è
stata accettata, con la seguente
motivazione: .

martedì 26 novembre 2019
9.00.04 CET

Termine ultimo per la presenta-
zione delle offerte

È decorso il termine ultimo per
la presentazione delle offerte per
la procedura Affidamento diret-
to servizio Informagiovani/In-
formalavoro dal 9.12.2019 al
8.12.2020 (ID 117455066).

lunedì 25 novembre 2019
16.18.36 CET

Invio Offerta L`offerente Spazio Giovani ON-
LUS ha inviato con succes-
so un`offerta nel Mercato Af-
fidamento diretto servizio In-
formagiovani/Informalavoro dal
9.12.2019 al 8.12.2020 (ID
117455066).

martedì 5 novembre 2019
9.44.58 CET

Inizio fase di presentazione delle
offerte dell’Asta

Si è aperta la fase di pubbli-
cazione sul Mercato Affidamen-
to diretto servizio Informagiova-
ni/Informalavoro dal 9.12.2019
al 8.12.2020 (ID 117455066).

martedì 5 novembre 2019
9.44.49 CET

Inizio Processo Benvenuto al Mercato Affi-
damento diretto servizio In-
formagiovani/Informalavoro dal
9.12.2019 al 8.12.2020 (ID
117455066). Le tempistiche del
Mercato (nel Vostro fuso orario)
sono disponibili nel dettaglio del
Mercato.

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.

Non è stata inviata né ricevuta alcuna comunicazione dalla procedura.



Report della Procedura Affidamento diretto servizio Informagiovani/Informalavo-
ro dal 9.12.2019 al 8.12.2020 n. 117455066 effettuata da Comune di Busto Garolfo

5


	Report della Procedura Affidamento diretto servizio Informagiovani/Informalavoro dal 9.12.2019 al 8.12.2020 n. 117455066 effettuata da Comune di Busto Garolfo
	Sommario
	Configurazione della Procedura
	Partecipanti alla Procedura
	Riepilogo Offerte
	Proposta di Aggiudicazione
	Registro di controllo
	Comunicazioni di Procedura

		2019-11-26T15:50:29+0100
	BOTTAZZI PAOLA CHIARA




